

[REDACTED]
Komitet Monitorujący
Fundusze Unijne dla Woj. Lubelskiego



Jerzy Rębek Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski
Adam Adamski Przewodniczący Rady Miasta Radzyń Podlaski
Wszyscy Radni i Radni Rady Miasta Radzyń Podlaski

Do Wiadomości:

Urząd Marszałkowski w Lublinie Departament Zarządzania Funduszami Unijnymi
Komisje Europejskie Bruksela
Media

Szanowni Państwo,

Nazywam się [REDACTED] i jestem członkiem Komitetu Monitorującego Fundusze Unijne dla Województwa Lubelskiego na lata 2021-2027. Piszę do Państwa, ponieważ Rada w której Państwo zasiadają jest jedną z czterech ostatnich Jednostek Samorządu Terytorialnego w Województwie Lubelskim, która do tej pory nie uchyliła swojej uchwały anty-LGBT. Chodzi konkretnie o Samorządową Kartę Praw Rodziny uchwalonej przez Radę Miejską w Radzynie Podlaskim w dniu 17 maja 2019 r. Chciałbym przedstawić ten problem z perspektywy Komitetów Monitorujących reprezentujących stanowisko Unii Europejskiej w kwestii równouprawnienia oraz osób LGBTQIA+: lesbijek, gejów, osób biseksualnych, transpłciowych, queerowych, interpłciowych i aseksualnych.

Niejednokrotnie osoby odpowiedzialne za uchwalenie podobnych dokumentów przekonywały, że nie mają one mocy prawnej. Jednak wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie skarg kasacyjnych uchwał anty-LGBT z innych regionów wskazują wyraźnie na władczy charakter tychże aktów. Przykładami takich wyroków w województwie lubelskim są sprawy sygn. Akt III SA/Lu8/22 (WSA) i sygn. Akt III OSK 4028/21 (NSA). Sądy wskazują również na dyskryminującą naturę tych dokumentów, co potwierdza Rzecznik Praw Obywatelskich.¹²

Wyżej wymienione wyroki są prawomocne i przeszły przez wszystkie sądowe instancje. Każdy obywatel, niezależnie od swoich poglądów i pełnionej funkcji, ma obowiązek szanować i

¹<https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-uchwaly-anty-LGBT-fundusze-europejskie-mfipr>

²<https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-nsa-uchylenie-uchwal-anty-LGBT-skargi-kasacyjne-oddalenie>

respektować porządek prawny Rzeczypospolitej. Proszę sobie odpowiedzieć na pytanie czy, Państwo też szanują polskie prawo. Jeśli odpowiedzą Państwo twierdząco, to już samo to powinno skłonić Państwa do uchylecia tego niezgodnego z prawem dokumentu. Wierzę, że składając ślubowanie obejmując funkcję radnej/radnego, zobowiązali się Państwo do szanowania i przestrzegania prawa.

Równie ważną kwestią jest to, że przyjęta w Państwa gminie uchwała została wymierzona w konkretną grupę osób. Znane są argumenty, że przyjęte ustawy mają na celu tylko ochronę rodziny i chrześcijańskich wartości. Stanowisko przyjęte przez gminę oparte jest jednak na błędnym przeświadczeniu, że istnieje „ideologia” ruchów LGBT+, która szkodzi społeczeństwu polskiemu. W rzeczywistości jednak przekonanie to ma korzenie w uprzedzeniach i niewiedzy. Warto zadać sobie pytanie, czy w ciągu pięciu lat od przyjęcia uchwały faktycznie miały miejsce zdarzenia szkodzące społeczeństwu wywoływane przez osoby LGBT+ i ruchy działające na rzecz ich równouprawnienia. Tak naprawdę z naszej strony nie było, nie ma i nigdy nie będzie żadnego zagrożenia. Negatywny obraz osób LGBT+ powstał między innymi z winy partii rządzącej, która obrała sobie nas za wroga i zorganizowała bezprzykładną nagonkę, przynosząc osobom LGBT+ bardzo wiele bólu i cierpienia. Ogrom negatywnego wpływu uprzedzeń wobec osób LGBT+ wskazuje badanie „Sytuacja społeczna osób LGBTa w Polsce. Raport za lata 2019-2020”³

Nie ma czegoś takiego jak „ideologia LGBT+”. Ten skrót nie jest nazwą żadnej wrogiej ideologii ani agendy. To jest po prostu skrót określający ludzi, którzy wchodzi w skład tej grupy:

L to **lesbijki**, jak na przykład moje przyjaciółki: tłumaczki angielskiego, lekarki, pracownice PKP kierujące ruchem pociągów, żołnierki, nauczycielki i wiele innych.

G to **geje**, jak na przykład ja. Jestem 62 letnim mechanikiem, pracownikiem Wojska Polskiego. Ja i moja przyjaciółka żołnierka swoją pracą zapewniamy bezpieczeństwo Państwu i Państwa rodzinom. Ponadto jestem wolontariuszem pomagającym przy różnych festiwalach w Lublinie, na przykład przy Jarmarku Jagiellońskim. Inni moi koledzy geje to motorniczy tramwajów, wykładowcy uniwersyteccy, pracownicy korporacji, kasjerzy w markecie, lekarze i wielu innych.

B to osoby **biseksualne**, jak moi koledzy, pracownik urzędu miasta i właściciel firmy,

T to osoby **transpleciowe**, jak moi przyjaciele, lekarz pediatra oraz bohaterka walki o naszą niepodległość, pierwszej Solidarności i walki podziemnej w stanie wojennym. Jej odwaga i poświęcenie przyczyniły się do tego, że ja, Państwo i Państwa rodziny żyjemy dzisiaj w wolnym kraju.

Skrót LGBT++ obejmuje również osoby aseksualne, interseksualne, panseksualne, niebinarne i queerowe. My wszyscy żyjemy wśród Państwa i z Państwem, pracujemy także po to, aby było Państwu łatwiej żyć. Zawsze byliśmy, jesteśmy i będziemy w każdej wspólnocie, bo po

³<http://psych.uw.edu.pl/2021/12/08/sytuacja-spoeczna-osob-LGBTa-w-polsce-raport-za-lata-2019-2020/>

prostu tacy się rodzimy. Szacuje się, że statystycznie w każdej społeczności jest 5% osób LGBT+.⁴ Tego nie wiecie ale to może być Państwa mechanik, dentysta, nauczycielka, pani w okienku na poczcie, czy pracownik Gminy. Powiecie, że „nie, skąd, w mieście Radzyń Podlaski nie ma takich osób”. Mówicie tak, bo ich nie widzicie, bo ci ludzie się boją reakcji rodziny i wspólnoty. Boją się, że zostaną pobici, wyrzuceni z domów i czy spotka ich ostracyzm. Boją się, bo władze gminy uchwalają wymierzone przeciw nim prawa.

Szanowni Państwo, pomyślcie także o dzieciach, nastolatkach. Samo mierzenie się ze swoją seksualnością jest bardzo trudne, ale nieporównywalnie trudniejsze jest w miejscu, gdzie władza, zamiast wspierać - dyskryminuje. Raport „Sytuacja społeczna osób LGBT+ w Polsce” wskazuje, że osoby zamieszkujące rejony w których uchwalono ustawy mierzące w osoby LGBT+ wielokrotnie częściej zapadają na depresję i częściej podejmują próby samobójcze. Każdy obywatel powinien mieć zapewnione bezpieczeństwo i możliwości życia według własnego sumienia. To naczelny obowiązek każdej władzy, także tej samorządowej.

My osoby LGBT+ nie chcemy nikogo krzywdzić. My tylko chcemy mieć takie same prawa jak reszta społeczeństwa, bo gwarantuje to nam nasza Konstytucja. To nie są żadne przywileje. Pary jednopłciowe które żyją z sobą nawet 40 lat nie są w świetle polskiego prawa osobami sobie bliskimi. Proszę sobie wyobrazić, gdyby byli Państwo w takiej samej sytuacji jak my i zmarłaby Państwa partner lub partnerka, to druga osoba musiałaby zapłacić 20% podatku, mieszkanie około 30-metrowe w Lublinie kosztuje około 400 tysięcy, to podatek wyniesie ok 80 tysięcy. Za coś na co się pracowało całe życie, o co się dbało wspólnie z osobą partnerską. Niedawno był opisany przypadek 71 letniego mężczyzny z Warszawy, któremu po 34 latach wspólnego zgodnego życia umarł partner. Mężczyzna ten, po przejściu całej drogi sądowej musi opuścić lokal w którym żył wspólnie z partnerem, bo było to mieszkanie komunalne zarejestrowane na zmarłego partnera. Człowiek u kresu życia, z małą emeryturą musi iść na poniewierkę, bo Państwo Polskie uznało, że 34 lat wspólnego życia nie czyni niektórych ludzi bliskimi osobami.

Drodzy Państwo, jak w Państwa rodzinach rodzi się dziecko, to myślicie o pokoju dla dziecka, wózku, ubrankach czy chrzcinach, a w rodzinach gdzie są dwie mamy czy dwóch ojców, myślą przede wszystkim jak zabezpieczyć prawo do opieki nad dzieckiem dla drugiego rodzica. A takich dzieci w Polsce jest od 50 do 120 tysięcy. Dzieci z tęczy rodzin nie mogą dostać paszportu lub dowodu osobistego, bo nie pozwala się na wpisywanie w dokumentach imion rodziców tej samej płci z winy nowelizacji prawa przez obecną władzę. W ten sposób rośnie liczba bezpaństwowców, bo Państwo Polskie odmawia tym dzieciom prawa do bycia Polakiem lub Polką. Proszę pomyśleć, jak Państwo by się czuli, gdy ta sytuacja dotyczyła Państwa i Państwa dzieci.

⁴<https://demagog.org.pl/wypowiedzi/ile-osob-LGBT-jest-w-polsce/>

Czy to są przywileje?

Droży Państwo, odpowiedzcie sobie na pytanie, czy jak ja bym mógł wziąć ślub ze swoim partnerem, to czy to w jakikolwiek sposób zagroziłoby Państwa małżeństwu, rodzinom, dzieciom, wnukom?

Przyjęta w Państwa gminie uchwała zamyka możliwość starania się o dotacje unijne oraz finansowanie z Krajowego Planu Odbudowy. Za przykład może służyć Świdnik, który nie otrzyma dofinansowania na aktywizację zawodową bezrobotnych.⁵

Wiem że tym roku Miasto Radzyń Podlaski wraz z innymi partnerami ubiega się o pieniądze z Unii Europejskiej min. na wsparcie polityki senioralnej, ale przez to że nie uchyliliście Waszej SKPR to nie tylko Wy, ale żaden z Waszych partnerów nie otrzyma dofinansowania ponieważ kryteria i metodyka udzielania dofinansowania są tak skonstruowane, że gdy choć w jednym z samorządów członkowskich jest przyjęta uchwała anty-LGBT, to upada cały projekt i nikt nie dostaje pieniędzy pomimo, że w reszcie samorządów takich aktów nie ma. W dalszej perspektywie może to oznaczać wykluczenie ze współpracy z innymi gminami, a przecież także jesteście członkiem Lokalnej Grupa Działania 'Zapiecek' i „ZIT – Miejski Obszar Funkcjonalny Radzynia Podlaskiego”, to jak będziecie się o ubiegać o fundusze to zarówno projekty Miasta jak i Waszych Partnerów zostaną odrzucone.

W treści Waszej Samorządowej Karcie Praw Rodziny są następujące słowa:

"Programy współpracy z organizacjami społecznymi powinny uwzględniać zasadę wzmacniania rodziny i małżeństwa oraz wykluczać finansowanie projektów, które godzą w te wartości. Konieczne jest w szczególności wyłączenie możliwości przeznaczania środków publicznych i mienia publicznego na projekty podważające konstytucyjną tożsamość małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny lub autonomię rodziny. Także regulaminy samorządowych konkursów dla organizacji społecznych powinny zostać uzupełnione o standardy wzmacniające rodzinę i małżeństwo oraz wykluczające przeznaczanie środków na działania podważające konstytucyjne fundamenty prawa rodzinnego lub godzące w prawa obywateli."

Celem SKPR jest zapobieżenie wdrożenia w polityce samorządowej równościowych postulatów z Deklaracji LGBT+. Zatem narusza zapisy Karty Praw Podstawowych dotyczące m.in. godności człowieka, wolności stowarzyszania się, prawa do nauki, równości wobec prawa, niedyskryminacji, interesu dzieci, należytych i sprawiedliwych warunków pracy, zabezpieczenia i pomocy społecznej, ochrony zdrowia oraz prawa do dobrej administracji. Dlatego też ten zapis z SKPR należy uznać za dyskryminacyjny i łamiący Konstytucję Rzeczypospolitej.

⁵https://miasta.tokfm.pl/miasta_tokfm/7,185052,30007456,straca-mieszkancy-przez-kato-talibow-podlubelski-swidnik.html

Szanowni Państwo, proszę o głęboki namysł, czy warto trwać w uporze. Stoicie Państwo przed wyborem, czy chcecie gminy rozwijającej się, otwartej i przyjaznej wszystkim mieszkańcom, czy gminy zamkniętej, osamotnionej i pozbawionej możliwości rozwoju.

Chętnie porozmawiam przez telefon, zdalnie, lub osobiście na temat uchylecia przyjętej w Państwa gminie ustawy i odpowiem na ewentualne pytania. Serdecznie zapraszam również na V Marsz Równości w Lublinie, aby przekonać się, że jest to pozytywne wydarzenie promujące miłość i akceptację. Zgromadzenie odbędzie się 2 września pod Centrum Spotkania Kultur i zacznie się o godzinie 13:00. A jeżeli są Państwu bliskie tematy religijne, to zapraszam na promocję książki „To jest także nasz Chrystus Rozmowy z Chrześcijanami LGBTQ” opowiadającej o życiu wierzących osób LGBT+. Wydarzenie odbędzie się 20 października o godzinie 17:00 w Bibliotece Azyl w Lublinie .

Z poważaniem,

[REDAKTOR]

Członek Komitetu Monitorującego Fundusze Unijne dla Woj. Lubelskiego

Członek Fundacji Wiara i Tęcza

Członek Stowarzyszenia Marsz Równości w Lublinie

Wolontariusz Warsztatów Kultury w Lublinie

[REDAKTOR]

[REDAKTOR]